
 

Satzung zur Änderung der Studienordnung  
für den Masterstudiengang Master of Business Administration (MBA) 

an der Technischen Universität München 
 

Vom 4. Mai 2006 
 
 

Aufgrund von Art. 6 in Verbindung mit Art. 72 Abs. 1 und Art. 86 a des Bayerischen Hoch-
schulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Technische Universität München folgende Ände-
rungssatzung. 
 
 

§ 1 
 
Die Studienordnung für den Masterstudiengang Master of Business Administration (MBA) an 
der Technischen Universität München vom 22. März 2006 wird wie folgt geändert: 
 
 
1. In der Anlage wird in der Auflistung der Schwerpunktmodule das Modul „I Accounting – 

Auditing – Consulting“ gestrichen. 
 
2. Die Nummerierung der nachfolgenden Module II bis XIII wird I bis XII. 
 
 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. April 2006 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Eilentscheids des Vizepräsidenten der Technischen Universität München 
vom 27. März 2006 sowie nach ordnungsgemäßer Durchführung des Anzeigeverfahrens gemäß Art. 
72 Abs. 3 BayHSchG (Schreiben des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung 
und Kunst vom 6. April 2006, Nr. X/3-5e65(TUM)-10b/12 819). 
 
 
München, den 4. Mai 2006 
Technischen Universität München 
 
Wolfgang A. Herrmann 
         Präsident 
 
 
 
 
Diese Satzung wurde am 4. Mai 2006 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
4. Mai 2006 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher 
der 4. Mai 2006. 


	In-Kraft-Treten

